

زمان ما، عصری است آستان حوادثی شگرف و عظیم - حوادثی که نقش زندگی و ملت‌هایی را که در فرای نزدیک خواهند توانست در چنان نقش حیات مستقل خود را ادامه دهند و موجودیت خویش را محفوظ دارند، دگرگون و منقلب خواهد ساخت.

هر روز و هر لحظه خبری از این تحولات عظیم و شگفتی های بزرگ در جهان ملت‌ها رخ میدهد بگونه‌ای که لحظات و دقائق از سینه خود چنان دگرگونیهای عمیق و گسترده بوجود میآورند که شاید طی قرون و اعصار چنان دگرگونی و تحولی ایجاد نشده باشد.

اکنون جهان به میدان مسابقه ملت‌هایی تبدیل گردیده است که این حساسیت زمان را درک نموده و بر چنین آینده متحول و دگرگون شده‌ای توجه دارند - آنان با همه امکانات، همه نیروها و همه سعی و مجاهدت خود میکوشند، تا مبادا از کاروان تحول و دگرگونی در جهان دگرگون شده فرار و عقب بمانند و در نتیجه حیات و زندگی خود را از دست بدهند.

این کوشش و تلاش تنها از سوی کشورهایی بروز نمیکند که روزگاری بعنوان کشورهای معدود و نیرومند و یا قطب‌های تعیین کننده سرنوشت بشری شناخته شده بودند - چنین کوششی وسیع و عظیم اکنون از سوی همه آن ملت‌هایی آغاز گردیده است که میخواهند در این جهان زنده بمانند و از موجودیت و زندگی خود در پهنه جهان حمایت کنند.

شما زمانی میشنوید که از سوی ملتی کوششی بزرگ صورت میگردد تا قلب هسته «اتم» را بشکافد و بدنبال چنین پیروزی، خبری میشنوید که ملتی دیگر شب و روز در تلاش و کوشش است، تا خود را به آن دیگری که از وی گوی سبقت را برده بود برساند - زمانی دیگر میشنوید که زمامداران ملتی، همه نیروهای مادی و انسانی خود را تهنیت میکنند تا قدرت هسته شکسته شده را - هر چه بیشتر در اختیار خود بگیرند و بدان طریق تکیه گاهی برای اجرای برنامه‌های خود در چهار گوشه جهان فراهم سازند. روزی دیگر ملتی دیگر را میشنوید که همه راه‌های طولانی گذشته را با کوشش و جهدی عظیم به پشت سر میگذارد و برغم همه سیاست‌های جهانی خود را در «باشگاه اتمی» قرار میدهد و بدنسان برای حفظ حیات و موجودیت خود پیمان‌هایی از تکنیک مجهز میگرد که قدرتهای جهان با آن تهنیت کرده بودند و نمیخواستند ملتی دیگر بدان دست یابد. بقیه در صفحه ۴

تک و خون

از: دکتر فضل الله صدر

(۳)

مباحث ناسیونالیسم کلین: سخنی درباره: مفهوم علمی و اجتماعی حزب

در مرحله تخریب هدف حزب آن است که با صراحت هر چه تمامتر با وقوف کامل و سنجش آگاه خود با دقت بسیار معایب و نقائص موجود را انگشت گذاری کرده و ضعف سازمانها و ارکان رهبری آنها را برمرد بازگو کند

حال باید به بینیم که یک حزب سیاسی در چه شرایطی در میان جامعه خود اعلام موجودیت می کند و ادعیه نوآوری و دگرگونی طلبی دارد و برای خویش نقش و رسالتی می شناسد. یک حزب سیاسی موقعی اعلام موجودیت می کند و افکارا و اندیشه‌های خود را برمرد عرضه می نماید که احساس کند نظامی که وجود دارد

پیرامون دانشگاهی

وظیفه دولت و نقش هدایت و نظارت بر موسسات اجتماعی

مشکل خاصی که در دانشگاه ملی چهره خود را نشان داده است مشکل شکایت متوالی دانشجویان از بعضی استادان خود میباشد. این دانشجویان از طرز تدریس استادان و معلمان خود ناراضی هستند و گاه نیز این عدم رضایت

از: آرمان

حقیقت اندیشه‌انتر ناسیونالیسم

رقابت «استعمارگران نوین» اروپای غربی

هر گوشه‌ای از جهان که منبعی از مواد اولیه و سرزمینی پر برکت از مواد خام بود، در آتش انزله و ستیز و بلایای استعمار فرو کشیده شد

تحولات و دگرگونی‌هایی که از اواخر قرن هفدهم در قاره اروپا بوجود پیوست پرمورد در کشور های استعماری اروپا، «استعمار اقتصادی و صنعتی» را جایگزین «استعمار دیرین» نمود - قدرت‌های صنعتی و سیاست توسعه هر چه بیشتر صنایع، جایگزین قدرت‌های دیرین و سیاست‌های کهنه استعماری گردید.

ماشین سازی

قلب پر ضربان ایران صنعتی

با ورود هیئت چکوسلواکی به شهر تبریز و بازدید از محل مورد نظر جهت کارخانه ماشین سازی، گامی اساسی و سنجیده در راه صنعتی شدن ایران برداشته شد. قلب صنایع هر کشور، کارخانجات ماشین سازی آن کشور می باشد. چنین کارخانه‌هایی هستند که قادرند کالاهای سرمایه‌ای صنعتی را در اختیار اقتصاد ملی بگذارند و هم‌طور که ما بارها یادآور شدیم، اهمیت صنایع ذوب آهن فقط در تولید فولاد نیست، بلکه این صنعت با خود روح و طرز تفکر صنعتی را همراه می‌آورد، هم‌اکنون می بینیم که با شروع به ایجاد صنایع ذوب آهن، چگونه روح و طرز تفکر صنعتی سازمان‌های تصمیم گیرنده کشور ما را دربر گرفته است که نشانه‌های آن عبارتند از ایجاد مدارس حرفه‌ای با توجه به نیازهای نیروی انسانی برای صنعت معزز و ایجاد کارخانجات ماشین سازی، که هم خود مصرف کننده فرآورده‌های کارخانه ذوب

راز زندگی

ما اگر بخوایم باشیم - باید قوی و نیرومند باشیم باید، همه نیروهای وابسته بملت خود را یکجا گرد آوریم - باید با ملت‌هایی که با آنان سوابق دیرینه تاریخی و منافع مشترک فرهنگی داریم مساعی مشترک را دارا باشیم. اگر بخوایم زنده باشیم - باید همه آن وسائل و اسباب نیرومندی چون گردیم که دیگران مجنون شده‌اند - دوران این اندیشه سیاه سپری گردید، که بجای فراهم ساختن موجبات ادامه حیات و دردست داشتن وسائل حفظ موجودیت در تار و پود بازوهای مسخره سیاسی را از حفظ حیات ملت خود راجستجو کنیم - این‌ها است چنانچه که مدلل میباشد، ما باید در این سرزمین صنایع سنگین را در گسترده ترین وضعیت آن بنیان گذاریم - ما باید در خلیج فارس نیروی عظیم دریائی را تجهیز کنیم - ما باید آسمان ایران زمین را در زیر پالهای عقابهای آهنین پیکر حفاظت کنیم - بآید کشتزارها را بارور و ایران زمین را آباد و پراز شور زندگی سازیم - باید همه شاخه‌های نواری و فرهنگی وابسته بملت ایران را در آسیای میانه از یک امنیت قطعی و همکاری عمیق برخوردار سازیم.

نامه سفارت کبرای پادشاهی مراکش درباره حادثه قتل «بن بر که»

خواهانیم آن گونه که دولت مراکش عنوان نموده هیچ یک از مقامات مسئول دولت مزبور در این جنایت دخلتی نداشته باشند. ضمناً متن نامه سفارت دولت پادشاهی مراکش عیناً در زیر درج میگردد: تاریخ - ۱۳۴۴/۱۱/۱۴ شماره - ۳۳

سر دبیر محترم روزنامه موقر ووزیر خاک و خون

سفارت کبرای پادشاهی مراکش با اظهار تعارفات خود بیان مقام محترم با اطلاع میرساند که تفسیر سیاسی که در شماره ۴۳ آن روزنامه موقر بتاریخ ۱۳۴۴/۱۱/۱۷ زیر عنوان «ماجرای بن بر که توطئه عناصر افراطی فرانسه و بقیه در صفحه ۲

و بیانیه دولت پادشاهی مراکش حاکی از آن است که مقامات مسئول دولت مزبور در این حادثه دخالت نداشته اند و نیز: «کشور مراکش که خواهان کشف حقیقت میباشد منتظر است تا تحقیقات محرمانه پایان یابد و حقیقت معلوم گردد». خاک و خون: ما نیز امیدواریم هر چه زودتر حقایق آشکار گردد و دست‌های جنایتکاری که در چنین حادثه‌ای فجیع دخالت داشته‌اند معرفی گردند و از مصیبت قلب

سفارت کبرای پادشاهی مراکش در تهران نامه‌ای که اعلامیه سفارت کبرای مزبور در مورد مسأله مربوط مهدی بن بر که و همچنین بیانیه دولت پادشاهی مراکش نسبت بموضوع فوق الذکر پیوست نامه مزبور بود، نسبت به مقاله‌ای که در شماره ۴۳ «خاک و خون» در خصوص واقعه مرده شدن و قتل فجیع بن بر که درج گردیده بود فرستاده است. خلاصه اعلامیه سفارت مراکش

کمک کویت

به بر نامه های تخریبی مصر

عبدالصار در راه اجرای بقیه در صفحه ۲

از: دکتر هوشنگ طالع

راهی بازارهای

جهانی نفت

در امر سرمایه گذاری مشترک برای اکتشاف، بهره برداری و تصفیه نفت همکاری بنمایند. همانطور که بارها یاد آور بقیه در صفحه ۴

وزرای امور خارجه کشورهای ایران، پاکستان و ترکیه روز جمعه گذشته بمذاکرات خود در اسلام آباد پایان داده و بموجب اعلامیه پایان مذاکرات، ایران و پاکستان ترکیه موافقت کردند

پیرامون دانشجویان ناسیونالیست کرد عراقی مقیم آلمان دانشجویان ناسیونالیست کرد

تشکیلات اروپائی حزب پان ایرانیست از کوشش دانشجویان و مبارزان کرد حمایت میکند

اعلام کرده‌اند. بدون شک این فرزندان پرافتخار نژاد ما که با طرر روشن نمودن راه و روش مبارزاتی خود و نشان دادن آنکه پیگاز صدامی رستخیز نجات بخش کرد دارای هیچگونه رنگ خارجی نه راست و نه چپ می باشد و همچنین برای نمودار ساختن خطوط درختان وجود آورده و موجودیت آن را

از: والتر لیمن

خطوط اصلی لایحه ذوب آهن

لایحه موافقت نامه دولت‌های ایران و شوروی در مورد ایجاد کارخانه ذوب آهن و فروش گاز بشوری و تأسیس کارخانه ماشین سازی روز پنجشنبه گذشته از طرف دولت تقدیم مجلس شد. برای آنکه خوانندگان عزیز در متن این کوشش عظیم ملی باشند، بقیه در صفحه ۲

ترجمه: دکتر عباس روحبخش

تفسیر استراتژی حفاظت کرانه‌ها

چون مقاله زیر با تفسیرهایی که درباره ویتنام از طرف این روزنامه منتشر شده است هماهنگی هائی دارد آن را عیناً بنقل از نیوزویک منتشر میکنیم

در دین بین فو باشکست روبرو بودند ریاست نقشه‌ها و عملیات نظامی را بعهده داشت. بقیه در صفحه ۳

هوادران خاک و خون اعلام می کنند:

ما کردها تجاوز ننگین حکومت عراق را محکوم می کنیم

از اهواز در توماری که از طرف کارکنان ایران پرست سازمان آب و برق خوزستان رسیده است چنین می نویسد: مدیر مبارز روزنامه خاک و خون - رونوشت ساحت مقدس مجلس شورای ملی - رونوشت وزارت اطلاعات و رادیو. تجاوز ننگین نیروهای مسلح دولت عراق بمهرزهای میهن ما و یاروهای جیره خوران و مزدوران استعمار در باره خوزستان مهد فرهنگ ایران زمین و همچنین کشتار بیرحمانه و غیر انسانی کردان کرد بوسیله دولت مخلوق استعمار عراق ما کارکنان سازمان آب و برق خوزستان قسمت برق اهواز را بر آن داشت که بدینوسیله مراتب تنفروان جار خور را از روشنایی بی فرهنگان اعلام داشته‌اند از بقیه در صفحه ۳

وظیفه دولت

دانشجویان طرح میکنند سرعت بررسی و حل نشود وجود همین نگاه مخصوص است. هر زمان که طرز این نگاه تغییر نکند مسلماً زمینه بسیار مساعدی برای حل مسائل مربوط به دانشجویان و دانشگاه پیدا میشود.

بهمن دلیل قبل از هر چیز بحث کنیم که آیا دانشجو حق دارد نسبت به طرز تدریس، استاد خود اظهار نظر کند یا خیر؟ راست است که دانشجو خبر ندارد که چه مطالبی باید باو تعلیم داده شود و برای همین به دانشگاه آمده است که از آنچه خبر ندارد مطلع شود ولی دانشجو بهتر از هر کس دیگری میتواند داور کند که آیا معلم توانائی تفهیم مطلبی را که میخواهد تدریس کند دارد یا ندارد. دانشجو اگر هیچ چیز در این دنیا ندیده باشد دور هیچ مورد تجربه نداشته باشد لاف قبل از ورود به دانشگاه با عده ای معلم سروکار داشته است که این تجربه دارد که بعضی از معلمان در تفهیم و تشریح مطالب و مسائل از بعضی دیگر توانا ترند.

و بالاخره هر شخصی عادی کوچه و خیابان هم میتواند این مطلب را بفهمد که علامه دهر هم اگر لال باشد معلم خوبی نیست پس صلاحیت استادم کب از دواعمل است یکی آنچه میداند و یکی آنچه میتواند بفهماند.

درومرد عامل اول اگر دانشجوئی اعتراض کند و اولیاء دانشگاه «نگاه مخصوص» کنند تاحدی تحمل جایز است ولی اگر شاگردان متعدد پیاپی اعتراض کردند که حرف فلان معلم را نمیفهمند اینجا دیگر حق اولیای دانشگاه است که مسئله را دقیقاً مورد بررسی قرار دهند و در این مورد دانشجو نه تنها شاکست بلکه کارشناس واجد صلاحیت نیز میباشد. بهمن دلیل تا جندی پیش از جمله امتحانات دانشیاران در دانشگاه تهران یکی هم این بود که در یک جلسه برای دانشجویان تدریس کند تا هیئت داوران بتوانند توانائی او را در این مورد بسنجند.

باین مقدمه در مورد شکایت متوالی دانشجویان دانشگاه ملی از استادان خود و بخصوص از استادان زبان خارجی و خارجی زبان، باید موضوع را خیلی جدی تلقی کرد و این مسئله است که با یک «نگاه» و دادن جواب اداری که طبق مقررات عمل شده و فلان هیئت نظر موافق داده است، حل نخواهد شد. شاگرد، بطور کلی و بخصوص شاگردیکه شهریه کلان میبرد و از حق دارد که از معلم خود فیضیه بیند و اعتراض او در این مورد نباید با جواب سربالا برابری شود.

اما اگر این مسئله را بیشتر مورد بررسی قرار دهیم به حقایق دیگری خواهیم رسید. دانشگاه ملی یک موسسه آموزشی خصوصی است چند سال پیش تشکیل شده، برای خود برنامه ای تنظیم کرده و برای خود معملاتی استخدام کرده و نیز رویه های مخصوص در هر مورد اتخاذ نموده است، در حین این چند سال با مشکلات و شکایاتی برابر بوده است ولی به نیروی تبلیغات و تردستی بر آنها سرپوش گذاشته است تا بالاخره این عدم رضایتها آنچنان انباشته گشت که دیگر قابل دوام نبود، سرانجام بدینست یا غلط کلاه کوچه را بر سر رئیس سابق شکستید و ایشان را ناگزیر از استعفا ساختید ولی مشکلات همچنان برجای مانده است.

بخشی از مشکلات عبارتست از آنکه ملاک شهریه ها معلوم نیست، در سال اخیر بر میزان شهریه بدون معجز افزوده اند، برای دانشکده پزشکی برنامه گذاشته اند که چهار سال آن بدون تماس با تعلیمات بالینی بر گزار شده است و هنوز از بیمارستان در تشکیل آن اثر و خبری نیست. ملاک استخدام معلمان و چگونگی صلاحیت آنان روشن نیست. از مبلغ سیصد تومان تا مبلغ سی هزار تومان در این دانشگاه آنچه مفهوم ندارد ملاک و استاندارد است. کی درس بدهد معلوم نیست، چه باید درس بدهد، باز معلوم نیست، چه مبلغ باید بگیرد این راهم خدا میداند. حال در چنین دستگاهی مشکل پیش آمده و شاکست پیدا شده چه باید کرد؟ در کشور بی قانون چه میتوان کرد در اینجا هم باید همان کار کرد.

اصل مسئله اینست که در مورد دانشگاه ملی بطور اخص و در مورد سپردن کار مردم بدست مردم بطور اعم مابقی عوام از «ولحلم در دیک افتاده ایم» و اگر زود بشود نهایتاً با مشکلات سرسام آوری مواجه خواهیم گشت. باز کردن دانشگاه ملی و مدرسه ملی کاری بدی نیست بشرطی قبل از تشکیل چنین موسساتی مقدمات کلی آنها فراهم آوریم همینکه روی موسسه ای نام ملی یا خصوصی گذاشتند بار مسئولیت از دوش دولت برداشته نمیشود. دولت یکبار برای همیشه باید این مطلب را بفهمد که سپردن کار مردم به مردم برای گریز از مسئولیت نیست بلکه سپردن کار مردم به مردم بمفهوم عمیق و دقیق آن قبول مسئولیت در امر پرورش اجتماعی مردم است بعدیکه بتوانند کارها را بدست خود انجام دهند پی آنکه از مسیر آرماتهای ملی و رعایت مصالح عمومی خارج شوند. دولت باید بداند که بعضی آنکه دانشگاه یا مدرسه ای اسم خود را ملی گذاشت نباید از حیث اقتدار دولت هم خارج شود و هر چه خواست بکند بلکه در واقع مسئولیت دولت در مقابل یک مؤسسه باصلاح ملی یا خصوصی بمراتب بیشتر از مسئولیت در برابر یک مؤسسه دولتی است.

دانشگاه ملی اکنون چوب عدم توجه بنکته بالا را میخورد. وقتی اجازه این دانشگاه را میدادند حق آن بود که در تمام جهات نیز تکلیف مسئولان آنها معلوم میکردند. استاندارد های لازم برای برنامه معلم شاگرد - شهریه و سایر عوامل را تعیین میکردند و آنگاه اجازه افتتاحش را میدادند و این همان تدبیری است که در مورد هر گونه مؤسسه آموزشی خصوصی باید بکار رود که متأسفانه در هیچ موردی بطور کامل اعمال نشده است. نه تنها معلوم نیست استاد دانشگاه ملی چه مقدار سواد، چه مقدار تجربه و همین ان مهارت باید داشته باشد بلکه این ملاکها برای معلم دبیرستان و دبستان و کودکستان معلوم نیست. سری بکودکستانها و مدارس خصوصی بزنید تا ببینید چه کسانی باور پرورش فرزندان شما میشوند؟ جائیکه در مورد مدارس معمولی که قوانین و مقررات هدایت بیشتری کرده است حال بدین منوال است باز جای شکرش باقی است که دانشگاه ملی تعلیم در دانشگاه را بمنقاصه نگذاشته است.

حالا هم چاره اصلی کار یک است و دو نیست. باید جلوی ضرر را از همین جا گرفت، باید با سرعت و دقت، و قبل از آنکه کار آشفتنی بیشتری پیدا کند، بتعیین ملاک پرداخت و تکلیف همه را معلوم کرد.

یکی از دانشجویان می نویسد:

یکی از دانشجویان دانشگاه ملی نامه ای به نوشته اند که خلاصه آن چنین است:

پس از انتصاب سرپرست جدید دانشگاه ملی، چون اعلان کردند که مایلند از نظرات دانشجویان مطلع شوند، ایشان وعده ای دیگر از دانشجویان نظرات و خواسته های خود را بایشان نوشتند ولی بیشتر آنان تاکنون پاسخی دریافت نکرده اند.

خلاصه مطالبی که ایشان بعنوان خواسته دانشجویان مطرح کرده اند بشرح زیر است:

- ۱ - تقلیل شهریه دانشجویان و تعیین میزان قبلی
 - ۲ - تطبیق مقررات و آئین نامه های دانشگاه ملی با سایر دانشگاه های کشور
 - ۳ - بررسی صلاحیت اعضاء کادر آموزشی
 - ۴ - رسیدگی بوضع تدریس انگلیسی در دانشگاه اقتصاد، علوم، بانکداری و سیاسی
- مادران نظارت مقامات مستدل شما که وعده آنها داده اید هستیم و نیز چنانکه مایل باشید میتوانید برای مذاکرات پیشین بدفتر روزنامه بیابید. بحث های مابین امون مشکلات دانشگاه ملی و سایر دانشگاه ها ادامه خواهد داشت.

مباحث ناسیونالیسم

محیط خود می باشد و پس از آنکه آن حزب بدین مسأله مؤمن و معتقد شده که باید نظامی دیگر و آئین و فلسفه ای دیگر را جایگزین نظم و آئین موجود بنماید آنوقت میتواند گفت که اولین گام را درست و بجا برداشته است. پس هدف نزدیک یک حزب سیاسی در اولین وهله ایجاد یک نظم و دیسپلین خاص اجتماعی است که با افکار و اندیشه ها و سنت هایی که می خواهد در آن اجتماع نافذ کند هم آهنگی داشته باشد و در همین مرحله می بینیم که حزب دارای دو وظیفه جدا و متمایز از هم است. یکی آنکه ناگزیر است برای ایجاد نظمی نو با مؤسسات موجود و یا قسمتی از نظم حاکم بستنیزد و ارزش ها و مفاهیم موجود را در هم بریزد تا راه را برای عرضه ارزش ها و مفاهیم خود باز کند که مرحله اول این دوره مرحله کوبندگی و تخریب بمعنی واقعی خود است.

در مرحله تخریب هدف حزب آن است که با صراحت هر چه تمامتر و با وقوف کامل و بی بیش آگاه خود با دقت بسیار معایب و نقائص موجود را انکشت گذاری کرده و ضعف سازمانها و ارکان رهبری آنها را بمرم باز گو کند.

بمجازات این کار نیز کوشش نماید تا دانش سیاسی اعضاء حزب و افراد جامعه خویش را بالا ببرد

بسیار مهم است که در این مرحله حزب با همگان بانگیز خود نارسائی سیستمها و سازمانهای موجود را برای نیل بیک زندگی شایسته دریابد و با مقایسه با تعلیم سازنده حزب شکوه نظم آینده را که در آن همه چیز درست و جهت آرمانهای ملی طوری حرکت می کند که نگهبان موجودیت ملت و حافظ منافعی و مصالح آن باشد در برابر خود ببینند و هم در این مرحله است که حزب می تواند تا با تعالیم هم آهنگ خود روش سیاسی افراد را در درجات مختلف بیگسان بالا ببرد و سعی نماید که روح نظم آینده را در محیط حزب مستقر سازد و افراد حزب را چنان تربیت کند که در هر محیطی که هستند خود محوری از کوشش های حزب خویش باشند و بکوشند تا دیگران را با آنچه که میاندیشند آشنا کنند و آنها را در سلک یاران حزب خود در آورند و خلاصه عوامل اجرایی برنامه های سازنده فردا را هر چه بیشتر و در همه سطوح اجتماع در اختیار گیرند و کواتر موجی بوجود آورند که لبریز از عوامل شایسته و معتقد بان جنبش باشد.

خود را معرفی نماید والا دادگاه غیاباً رسیدگی خواهد نمود و چنانچه بعداً آگاهی لازم شود فقط یک نوبت و مدت آن دهر روز خواهد بود.

مدیر دفتر شعبه ۵ دادگاه بخش تهران، حاج بوالحسنی

۲۶۸۹-۳-۳

۲۶۸۹ م/الف
۴۴۹۶۶
۷۳۱۵

آگاهی احضار

بناهم برده آقای میرزا علی پیش قدم اهل وساکن ایامضوری توابع فردوس که فیلا مجهول-المنان میباشد بدینوسیله اعلام میشود که ظرف دو ماه پس از نشر آخرین آگاهی برای رسیدگی باتهام ترک انفاق در شعبه بازپرسی فردوس حاضر شوید در صورت عدم حضور و انقضای مدت مزبور طبق مقررات اقدام خواهد شد.

جانشین باز پرس فردوس هاشمی

۳-۳

۲۶۸۹ م/الف

آگاهی راجع به دادخواست فرجامی

آقای احمد ولایتی بوکالت بانک ایران با دادخواست فرجامی بطرفیت آقای حاج ابراهیم عابدی نسبت بقرار صادره از شعبه ۱۱ دادگاه استان تقدیم و بشماره ۳۹۰۳/۱۶ ثبت گردیده که مجهول امکان بودن فرجامخواه بدستور مادین ۱۰۹۰۱۰ قانون آئین دادرسی مدنی و تقاضای آقای احمد ولایتی مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور شاهی و یکی از روزنامه های کثیرالانتشار تهران درج میشود تا آقای حاج ابراهیم عابدی از تاریخ نشر آخرین آگاهی ظرف سه ماهه مراجع نموده و ابلاغنامه را رویت نماید بدینوسیله است چنانچه بعداً آگاهی جهت ابلاغ لازم باشد طبق تکلیف نوبت و مدت آن در روز است.

رئیس اداره دفتر دیوانعالی کشور، معتمد منجمی

۳-۲

۲۶۸۹ م/الف

۱۷۰۴

۴۴/۱۱/۷

آگاهی ابلاغ وقت دادرسی

شرح پرونده کلاسه ۴/۸۸۱۷ آقای سید علاءالدین سلطانزاده وکیل آقای هراج صیادیان بطرفیت خانم املیا بادالیان دادخواست افزای تقسیم و مطالبه اجرت ائیل بقرار مای یک هزار ریال جمعاً بمبلغ ۲۰۰۰ ریال تقدیم نموده که جهت رسیدگی بشعبه ۵ دادگاه بخش تهران ارجاع گردیده است و نظر بانگه نشانی صحیح خوانده معلوم نبوده وکیل خواهان تقاضای احضار مشارالیه را بوسیله درج آگاهی نموده علیهذا مراتب را طبق ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور شاهی ایران و یکی از جرائد کثیرالانتشار آگاهی می نماید که خانم املیا بادالیان از تاریخ نشر آخرین آگاهی ظرف ۳ ماه جهت روز ۱۳۴۵/۳/۱۶ ساعت هفت صبح در شعبه ۵ دادگاه بخش تهران حاضر شود و پارکیل نام الاختیار

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

و تحویل کارگزاران استعمار میدادند.

از این زمان، ملی که بر روی سرزمین هائی پراز منابع و معادن بستمیردند، زندگی و ام با ذلت و اسارتی را آغاز کردند. آنان بحکم آنکه صاحب مواد خام و منابع بودند که مورد نیاز سازمانهای عظیم صنعتی استعمار گران بود، محکوم بودند که طمع تلخ بردگی و اسارت را بچشند و سهمناک ترین یورشها و قتل عامها را از سوی استعمار گران متحمل گردند.

بدینسان، هر گوشه ای از جهان که منبعی از منابع و سرزمینی پر برکت از مواد خام بود، بصورت هدفها و مقاصد استعمارگران درآمد و پری نیاید که همگی این مناطق در آشی از ظلم و ستم و بلایای استعمار فرو کشیده شد.

حوادث و وقایع خونین در چنین سرزمین هائی تنها منوط و مربوط بدخالت یک نیروی استعمارگر بر ضد حیات و هستی مردم استعمار شده نبود، بلکه رقابت میان استعمارگران و کشمکش در میان قدرتهای صنعتی جهان خود در بسیاری از مناطق استعمار شده حوادث خونین بسیاری را ایجاد کرد.

استعمارگران نوین، هر یک در این اندیشه بودند که منابع مواد اولیه و بازارهای فروش را از چنگ استعمارگری دیگر بیرون آورند و در زنجیرهای اسارت و بردگی خود قرار دهند.

برای انجام این منظور نبرد تبلیغاتی استعمارگران، قبل از نبرد نظامی آنان آغاز میگردد.

برای پیروزی در نبردهای تبلیغاتی، استعمارگران با انواع تجهیزات دست میزدند. آنان نه تنها در قلمرو اروپائی یکدیگر علیه هم صف آرائی نموده و مبارزات وسیعی را دنبال میکردند، بلکه این کشمکش تبلیغاتی بصورت حادثی در مناطق استعمار شده نفوذ مینمود.

هر یک از قطب های استعمارگری برای آنکه رقیب را از صحنه یکپار استعمارات بیرون کند و خود را جایگزین او سازد، ابتدا نهایت کوشش را مبذول میداشت تا از احساسات مخالف و عقده های مردم مستعمرات از ظلم و ستم استعمار حاکم داشتند، بسود خود بهره گیری نماید.

بدینسان استفاده از زمینه های همگانی مخالف با قدرت حاکم استعماری در سرزمین های مستعمره و کوشش برای برانگیختن کشیدن فعالیت های اجتماعی و آزادی بخش مردم بسود استعمار جدیدی که طرح جایگزین شدن بجای استعمار حاکم را داشت، از جمله اصولی بود که قدرتهای استعماری نوین مورد توجه داشتند. بنا بر این، نحوه کار قدرتهای (استعماری صنعتی) برای آنکه مناطق مستعمراتی را که در چنگال استعمارگری دیگر قرار داشت، در اختیار خود بگیرند، تا منابع اولیه و مواد خام و بازارهای فروش آن مناطق را چینی از نظم «اقتصاد استعماری» خود قرار دهند، این بود که ظاهراً از روش های استعماری دیرین انصراف حاصل کنند و با توسل بروشهای نوین، در پوشش و استار بر نامه های استعماری خود را دنبال کنند. بدین سبب هر قطبی استعمارگری برای خود روشی

تشرک و اعتذار از سروران ارجمند

بدینوسیله از کلیه بستگان، دوستان، سروران و همکاران گرامی و ارجمند که بمناسبت درگذشت برادر گرامی ام با تلگراف آگاهی، در روزنامه، ارسال نامه، تلفن و یا شرکت در مراسم ختم آن مرحوم شرکت فرموده و روح فقید سعید را شاد گردانند صمیمانه تشکر می کنم و از خداوند متعال برای همگی سعادت و سلامتی خواهانم. ضمناً اگر بعلت تألمات روحی در عرض تشکر حضوری قصوری افتاده است پوزش می طلبم.

حسن عرب

کمک کویت

نیات شوم و برنامه های تجار و کارانه خود در آسیا و آفریقا همواره با مشکلات مالی روبرو بوده است و از آنجائی که اداره جنگ یمن - برنامه های تسلیحاتی شدید و خرج مبالغ گزاف برای برنامه های تبلیغاتی و جاسوسی در کشورهای خاورمیانه به بودجه ناتوان مصر تحمیل گرانی بوده است.

این وامها که اکثراً امید به کمکهای بلاعوض خواهند شد در حقیقت باروتی است که صرف آتش زدن و انفجار در کشورهای خاورمیانه خواهد گردید و بدینسان

از این پس با دست بازتری برنامه های مداخله جویانه خود را در کشورهای آسیا و آفریقا دنبال خواهد کرد.

جای بسی تأسف است که سرمایه هایی که در خلیج فارس بدست می آیند و باید صرف آبادانی و عمران این منطقه شوند به این ترتیب راه دیر دیگری را در پیش میگیرند تا مخارج اجرای برنامه های توسعه طلبانه ناصر را تأمین نمایند.

سیاست ملی ماورگی کشورهای خاورمیانه نمیتواند نسبت به این اقدامات خوشنود و بی اعتناء باشد.

خطوط اصلی

خطوط اصلی لایحه مزبور را به نظر خوانندگان میرساند.

خلاصه تاسیساتی که با همکاری سازمانهای شوروی و ایران در قالب قرار داد ذوب آهن ولوله گاز، ساخته خواهد شد:

۱ کارخانه ذوب آهن شامل واحدهای عمده زیر

- الف - کارخانه آگلومراسیون
- کوره مرتفع
- قسمت ذوب فولاد
- قسمت پختن آهک دولیت
- مواد نسوز
- کارگاههای تعمیراتی و آزمایشگاهها

امور طراحی و تحویل ماشین آلات و تجهیزات به عهده دولت شوروی است، بطوریکه کارخانه در سال ۱۹۷۱ میلادی مورد بهره برداری قرار گیرد. مسئله افزایش قدرت تولید مورد توافق بعدی ظرفین قرار خواهد گرفت.

ب - معادن باقی احتیاجات کارخانه ذوب آهن را تأمین خواهد کرد.

پ - معادن آهک دولیت و مواد نسوز

ت - معدن ذغال سنگ برای کارخانه ذوب آهن.

۲ - لوله اصلی گاز بمنظور تحویل گاز از این با اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی:

الف - قطعه سازه - آستارا؛ سازمانهای شوروی امور طراحی را به عهده گرفته و تجهیزات و وسائل مکانیکی و ماشین های مربوطه را تحویل مینمایند و دولت ایران لوله ها و ملحقات و وسائل کنترل خود کار را برای این قطعه تحویل مینمایند، بطوریکه در سال ۱۹۷۰ لوله مزبور قابل استفاده باشد.

ب - قطعه از منابع نفت جنوب تاساو؛ ساختمان و اعتبارات آن از طرف دولت ایران تأمین میگردد بطوریکه در سال ۱۹۷۰ آماده بهره برداری باشد.

۳ - کارخانه تولیدی بیست و پنج هزار تن کالا در سال

قسمت های متشکله و مصنوعات کارخانه بعد از بررسی های فنی و اقتصادی معلوم خواهد شد.

ما کرد هاتجاوز ننگین حکومت عراق

آن روزنامه گرامی خواهانیم که صدای ایران پرستانه ما را برای اعاده حقوق از دست رفته ملت ایران در **اروندرد** و هم بخاطر **نجات برادران کرد**، **پاسداران فرهنگ ایران زمین** و **بنیان سازان شاهنشاهی ایران** بگوش جهانیان برسانند.

قاسم اکبرزاده - سید مرتضی قدسی مآب مصطفی جعفرزاده - نعمت الله فتحي - علی محمد مشاک - عبداللا میررشدیان - محمد طاهر رستگار - سعید عامری - عبدالرحمن فرضی پور - جواد هادیان سیدحسیدحسن مرتضوی - کریم طیبی نژاد - محمود حداد - لطیف حسینوند شوشتریان - یاسین بنهانی - جلیل چنانی - رضاشرف احمدیان - جمشیدزاده علی احمدزاده - محمد نبی علی صادقی - ناصر خواجهوی - محمد تقی بیگدلی - رمضان ارشدی - جمشید ضامنی - بندرلطیفی - علی ضامنی - علی مهدوی - محمد حسین نجاریان - مقدم - مهرداد هوشنگ نهاویدیان - ایرج کوهسیری - عبدالشاه لیاقت مند - خلیان - سید محمد کاظم ورعی - خداکرم افشار - پرویز پور مدحی - گتافه حمیدی - صفر علی محمدی - یوسف شریفی - سیدحسن واسمی - فریدی - محمود وکیل التجار و تعدادی امضاء ناخوانای دیگر.

ازستندج

آقای ه - ازستندج می نویسد: حکومت عراق برهمه شهرهای عراق به کارگران و کارمندان کرد ظلم و ستم روا میدارد و آنها را بستوه آورده است. مناطق کردنشین را با بمبهای آتشزا ویران می کند و مجروحین و بیماران کرد را به بیمارستانها راه نمی دهد. در شماره ۴ خواندیم که در آن از شیر و خورشید سرخ تقاضا شده بود که بیاری کردها بشتابند این تقاضای حق است و شیر و خورشید سرخ طبق قوانین بین المللی می تواند بکردهای ستم دیده کمک نماید.

ازباشماق تیلکو

آقای عثمان نقی بندی از باشماق تیلکو محال سقر می نویسد:

هر که مهر وطن در دل نباشد کافر است. معنی حب الوطن فرموده پیغمبر است.

مدیر محترم روزنامه خاک و خون مدتی است منتظر بودم که بوسیله یکی از روزنامه های کثیر الانتشار ایران صدای پدیدی کردن جنوب که تیره های ایرانی و آریایی می باشند بگوش جهانیان رسیده شود تا اینکه با انتشار خاک و خون بارزوی خود رسیدم و این کام بزرگ را که در راه عظمت و سر بلندی ایران برداشته اید تبریک میگویم.

آقای آقور نارام سین مینویسد: درود و سپاس همه جوانان آشوری بگردانندگان روزنامه دلیر خاک و خون و رهبر حزب ناسیونالیست پان ایرانیست جناب دلیر آشوری که با اینکه در شماره ۲ روزنامه خاک و خون حقایق مربوط به آشوریها درج نموده بودید و همچنین برنامه خود با و تا مدت دینی کل سازمان ملل حقوق آشوریان رستم های که با آنها میشود اشاره نموده بودید بی اندازه تشکر میکنم.

در شماره ۴۴ روزنامه شما آقای صالح هم مین کرد عراقی نامه ای بحضورتان نوشته بودند و متذکر شده بودند که **مارگرت جورج** فرمانده ارتش نجات بخش کرد نمیشا و جزه پیش مرگ جان کرد بشمار می آید.

با پیدایانیم که **مارگرت جورج** در رأس رزمندگان آشوری دوش بدوش کردهای دلیر برای از بین بردن استعمارگران بیکار میکنند.

آقای نارام سین مدیر خاک و خون در انتظار دیدار شماست

ازمهباد

آقای حسن شریعتی از مهباد مینویسد: ناصر یها و فاشیست های عرب پس از اینکه متوجه شدند با این رنگ و دسیسه نمیتوانند آریائی نژادان کرد را از دیگر هم میهنان خود جدا نگاهدارند و خلیج فارس را بخلیج عربی نامگذاری کنند و خوزستان مهد تمدن ایران را عربستان بدانند دست به چال اولی افشاد دانشمندان ایران زده و نویسندگان ایرانی را عرب میخوانند از جمله در یکی از نشریه های سوریه این سینا را عرب قلمداد کرده اند.

ازخرمشهر

آقای محمود الفک از خرمشهر مینویسد: روزنامه وزین خاک و خون حق گو. درود فراوان بر گردانندگان این روزنامه محبوب باد. من یکی از مشترکین و علاقمندان سر سخت این روزنامه هستم در شماره ۲۵ و ۴۲ راجع به نمایش فیلم **چنگیز این خونخوار** ترین پدید آمده تاریخ جهان را برای تماشا کننده تعیین کرده اند نتیجه ای عاید نشد و تازه جایزه ای نیز برای تماشا کننده تعیین کرده اند باید از این هم قند برویم و تقاضا کنیم که اداره آمار حتی شناسنامه ای بنام چنگیز صادر نکنند.

ازمهباد

آقای الفص از مهباد می نویسد: سلام گرم و درود فراوان من بشما ای نویسندگان گرامی نامه ای خاک و خون که حقایق مربوط بکردستان جنوبی و مبارزات و مجاهدات دلاوران کرد را درج مینماید. برادران کرد عراقی ما مانندما از نژاد پاک آریائی هستند و بایرانی بودن خود افتخار نمی نمایند آنها نیز مثل ما تنها پناهگاه و تکیه گاه خود را سرزمین ایران و شرف و افتخار خود را در پناه پرچم سرنگ ایران میدانند.

ما کردهای مهباد تجاوز ننگین حکومت عراق را محکوم نموده و ناپای جان برای پاسداری ایران از یورش اهریمنان مردانه می ایستیم و از بزرگ کردهای ایرانی عراق پشتیبانی می نمایم.

دوست گرامی و همکار ارجمند جناب آقای احمد عطائی. حادثه دلخراش درگذشت همکار عزیز آقای محمود عطائی را از صمیم دل تسلیت گفته طول عمر وسعادت برای جنابعالی و آن دوهمان آرزو دارم.

مدیر مطبوعاتی دانش - عزیز صادقزاده

در شهرستان سحر

ننگرود

بمناسبت روز انقلاب ششم بهمن لشکرود بطرز زیبایی زینت و چراغانی شده بود بهمن مناسبت روز چهارشنبه از طرف شهرداری این شهرستان نمایش پندبازی و آکروبات در میدان ششم بهمن برپا گردید. همه روستای ادارات و گروه های مختلف و اصناف و کشاورزان در دبیرستان عفت اجتماع نموده و فراتر و شهردار سخنرانی نمودند.

میمه

بمناسبت سومین سالروز تاریخی ششم بهمن در سراسر میمه مراسم باشکوهی برپا شده بود. در این روز از طرف فرهنگیان در کلیه مدارس جشن هایی ترتیب یافته بود و کلیه کارگران - اصناف - پیشه وران - دهقانان و کارمندان در میتینگ عظیمی شرکت کرده بودند که چندی از شخصیت های محلی پیرامون این روز تاریخی بیاناتی ایراد کردند از جمله آقای عبدالحسین جعفری نماینده روزنامه خاک و خون در میمه گفت: ششم بهمن ماه سر آغاز فصل نویی از تاریخ کشور ماست که در آن قیدسای کهن بندگی از دست و پهای ملت ایران گسیخته شد و دیو و جیل و نادانی پنجه های خونین خود را از پیکر ایرانیان بیرون کرد.

مسجد سلیمان

از ساعت ۶ بعد از ظهر دهم بهمن ماه مطابق باروز سده جشن باشکوهی با شرکت گروه کثیری از گروه های مختلف مردم مسجد سلیمان در سالن سخنرانی دبیرستان محمد رضاشاه ترتیب یافت. اطراف سالن را مشعل های فروزانی در بر گرفته بود. ابتدا توسط آقای **شیر علی زاده** بدرگاه دادار نیایش شد. سپس آقای **ناصر رحمانی** ریاست دبیرستان بمدعوین خیر مقدم گفتند و آنگاه آقای بابائی استاد ایران پرست این دبیرستان بتفصیل درباره فلسفه سده و چگونگی سر گذاری آن در ایران باستان سخن گفتند. و در پایان دو پرده نمایش بسیار جالب با هنرمندی آقای سلیمانی و سایر دانش آموزان اجرا گردید و جوایز ارزنده بی بهرمنندان این جشن توسط آقای بهرامی نژاد اهداء شد.

شوش

بمناسبت سالروز ششم بهمن در پاسگاه ژاندارمری آه- دشت جشن باشکوهی بپا بود که در آن عده زیادی از اهالی شرکت نموده و بارقص و پایکوبی و تیراندازی باین جشن رونق پسزائی بخشیدند.

هفت تپه

بنابعدوتیم شاهین هفت تپه از تیم فوتبال جوانان اندیمشک در مسابقه ای که بین این دو تیم انجام گردید ۲ بریک بفتح **جوانان** خاتمه یافت بازیکنان تیم جوانان عبارت بودند از: علی مهر زاده - حمید ستاره - برزو خرمان - ناصر موسوی - احمد کتانی - منوچهر ابراهیم مانی - کاظم بهراد - فاتح فتاحی و چندتن دیگر که متأسفانه اسامی آنها ناخوانا بود.

بمناسبت سالروز ششم بهمن از طرف طرح نی شکر هفت تپه جشن باشکوهی بر گزار گردید و در این مراسم اکثر کارمندان و کارگران طرح نی شکر شرکت داشتند.

تفسیر سیاسی

همچنین تغییراتی که در آراء مردم بوجود آمد ب نظر من نتیجه رای بود که ب گزارش منور داده شد و نارسائی تصمیماتی را که در ژوئیه گذشته در مورد عملیات جنگی ویتنام گرفته شده بود ثابت میکرد. پس از آنهمه بمباران ویتنام شمالی و افزایش قوای نظامی در جنوب بهترین نتیجه قابل ذکر است که بدست آمد آن بود که ما از شکست نیروهای ویتنام جنوبی برای مدت یکسال جلو گیری کردیم ولی بجز تحمل یک جنگ خونین و بیرحانه نفتی نصیب ما شد نه اعداوری.

اکنون سه راه در برابر رئیس جمهوری کشوده است: یکی گسترش جنگ و بمباران هانوی و هافونگ میباشد اما امکان آنرا که در برابر این اقدام شهرها و بنادر پر جمعیت ویتنام جنوبی بمباران شوند نباید از نظر دور داشت. همچنین ممکن است چین و حتی روسیه بطور جدی در جنگ دخالت کنند.

دومین راه آنست که بر تعداد نیروهای زمینی خود برای پرداختن بیک جنگ پرمطمه بیفزائیم راه سوم آنست که نیروهای نظامی ایالات متحده را در امتداد خط ساحلی متمرکز سازیم و با حفظ موقع برای آغاز گفتگوهای صلح کوشش کنیم. رئیس جمهور این نکته را ثابت کرده است که در برابر عقیده گسترش جنگ مقاومت می ورزد بهمین دلیل هموقفه بمباران ویتنام شمالی را تاکنون ادامه داده است.

(این مقاله قبل از آغاز مجددمباران ویتنام شمالی نوشته شده است مترجم) اما آشکار است که هنوز تصمیم نهائی اتخاذ نشده است و رئیس جمهور هنوز استراتژی محدود کردن مداخله امریکار به سایگون و سرتاسر ساحل پذیرفته است و

صد گونه تماشا

تماشاگر را اندیشه چنان بود که فقط او از این نهضت وسیع و بی ثمر «کلنگ زدن» ۱ چندان خاطراتی خوش و امیددی آن چنان که باید و شاید ندارد - تا آنکه روزنامه گرامی **نوی ملت** که در خوزستان چاپ و منتشر می گردد بدست تماشاگر رسید و ملاحظه شد که **نوی ملت** از این مراسم کلنگ زدن ۱ که برخی از آنها از همان ابتدا بهمان مراسم پایان یافته و برخی نیز در نیمه راه متوقف گردیده است، شواهد بسیار دارد و هم بدین سبب، **نوی ملت در سرفقاله خود تحت عنوان «فقط کلنگ نباشد»** ۱ موضوع مراسم کلنگ زدن و زیر پهداری را برای ساختمان قرنطینه - های آبادان و بندر شاهپور مورد بحث قرار داده، پس از اشاره بخاطرات غم انگیز مردم خوزستان از این قبیل مراسم، اینگونه اظهار نظر میکند:

«البته مردم خوزستان و بخصوص اهالی محترم شهرهای آبادان و بندر شاهپور که چنین ساختمانهایی در آنجاها قرار است ساخته شود، از حسن توجهی که شده و کاری که بنیاد گذارده اند راضی و بقدر لازم سپاسگزار هستند.

ما هم خوشحال هستیم که در خوزستان، دو بنای ضروری دیگر میخوانند بوجود آورند و برای دوشهر بندری این استان که با خارجها سروکار دارند، محلی بنا کنند که سازمان قرنطینه ها در آنجا متمرکز گردد و از صورت نامطلوب کنونی خارج گردد و راستی اگر کار ساختمان بنای قرنطینه بندر شاهپور و آبادان، طبق برنامه ای که برای تنظیم شده پیش برود، باید از همه کسانی که در این راه کوشش داشته اند، سپاسگزار بود.

اما متأسفانه مادر این مورد دچار ناامیدی شده ایم و بنا بر سابقه ای که در خوزستان هست، بیم آن داریم که بدنبال این دو کلنگ زدن، تیشه های دیگری بریده بنیهمالی این استان وارد آمده باشد و پس از آنکه پول هنگفتی به پیمانکاران داده شد، ساختمانها، نیمه کاره ها گردد و مردم آبادان و بندر شاهپور هرگز نتوانند شاهد اتمام بنا و تمرکز قرنطینه های شهرستان در یک ساختمان آبروهند و اختصاصی باشند.»

صحنه دوم - خوانندگان گرامی بخاطر دارند که در مراسم بزرگداشت **تجول عظیم ششم بهمن**، همه مقامات اداری و مسئولان سازمانهای دولتی مقام دم از همکامی با این تحول عظیم زدند اما حقیقت این است که هنوز اکثر سازمانهای اداری و مسئولین امر نه تنها هم آهنگی با تحولات اجتماعی ملت ایران ندارند بلکه روح این تحولات را نیز نمیتوانند درک کنند.

هنوز، چرخهای رنگ زده و فرسوده نظام حاکم بر همان مداری میگردد که سالان بسیار است سبب عدم پیشرفت ملت ایران و نابامانی زندگی مردم این سرزمین شده است. شواهد و موارد بسیار است، هر کس کلاه خود را قاضی کند نمونه های بسیار از این رنگ زدگی دستگاههای اداری و عدم هم آهنگی آنان را با تحولات اجتماعی ایران خواهد دید - اکنون شمارا به تماشای نمونه ای از این موارد میبرم - شمارا بخدا شهردار چنین شهر و مسئولان و متصدیان امور چنین منطقه ای محکوم به تبیل و قصور و عدم هم آهنگی با تحولات اجتماعی ملت ایران نیستند؟ اکنون این شما و این نمونه بارز چنین ادعائی، به نقل از شماره ۲۷۵۰ روزنامه گرامی **کجهان:**

الاغهای شهرداری کرمان!

«... کدام یک است که هرگز دو نمیشود...»

این سؤال برای کرمانیها بسیار آشنا و معروف است چون بعضی اینکه آن را مطرح کنند میگویند آن خط اتو بوسرانی کرمان است که یک است و هرگز هم دو نمیشود!

در این شهر علاوه بر دستگاه اتو بوسرانی شهری که در تنه خط اتو بوسرانی آن کار میکند ۲۰۰ دستگاه تاکسی وجود دارد که از سال ۲۶ شروع بکار کرده اند.

تکته جالب دیگری که باید در کرمان بان اشاره کرد این است که شهرداری کرمان بجای اسب ۶ رأس الاغ نگهداری میکند و برای هرا لاغ نیز روزانه بطور متوسط ۲۰ ریال هزینه میپردازد، از این الاغها برای حمل زباله استفاده میشود.

صحنه سوم - تماشاگر، وقتی خوب مسائل را برانداز میکند در مییابد که **قصه نهضت کلنگ زدن! یا «نهضت ادعا بانجام کارهایی که صورت نمیگیرد»** عجیب رواج و گسترش دارد - این بیماری اداری و یا این تظاهرات بانجام کارهایی که خواست و آرزوی مردم است، بدانسان گریبان گیر سازمانها و متصدیان مربوطه شده است که حتی کانونهای علم و دانش را نیز زیر سیطره و نفوذ خود گرفته است - از جمله این موارد خواست بحق مردم استانها برای احداث دانشگاهها و نیز تظاهرات مقامات مسئول بانجام این خواست مردم است - **اغلب اقداماتی بسیار ناقص، نیمه تمام و در نتیجه مضروبان بخش صورت میگیرد** - فوراً تماشاگر را متهم نکنید که آدمی است عیب جو و بهانه گیر و بیهوده از زمین زمان ایراد میگیرد - در این مورد آقای **روحانی نماینده خراسان** در جلسه پنجمین گدشته مجلس، مجمل و مفید بیان مطلب نمود و گفت:

«... دانشکده کشاورزی مشهد را بعد از نداشتن استاد تعطیل کردند در حالیکه در یک شهرستان دیگر مشغول تاسیس دانشکده کشاورزی هستند، من نمی دانم این دو مورد را چطور توجیه کنم...؟! راستش را بخواهید، هیچ کس نمی داند این دو مورد و چه بسیار موارد دیگر را چگونه توجیه کند...»

صحنه آخر - هیچ آزاده ایران پرستی نیست که خاطره **مقاومت دلیرانه دوازدهم شجاع و وطن پرستی** را که از نور مرزی ایران برابر نیروهای مهاجم «حکومت عراق» این مخلوق استعمار تاوا پسین دم مقاومت کردند و سرانجام شربت شهادت نوشیدند فراموش کنند.

«**خیری**» که از هواداران «**خاک و خون**» است شعری شورانگیز و شویا، بیاد آن دوسریاز شهید ساخته و برای «خاک و خون» فرستاده است، اکنون بیانی چند از شعر او را بدرقه راه بحث این شماره میکنیم:

شافت گر پدر من بگلشن جاوید
مراسم خفر فر او را بر این پدر دایم
چو پایدار نما ندجهان ز حادثه های
بچشم پاک دلان از نشاند دگر باشد
پرو زگار ز نام تگو، نکوتر چیست؟
هزار جان گرامی اگر رود بر باد

ممکن است منجر بقبول شکست نیروهای سایگون از ویت کنکها در اکثر نقاط ویتنام جنوبی شده و بمنزله شناسائی ضمنی تقسیم و اشغال ویتنام جنوبی باشد ولسی اگر ما حقیقتاً متعهد شده ایم - همانگونه که بعضی اشخاص میگویند - که سرتاسر ویتنام جنوبی را دوباره فتح کنیم تا از دست ویت کنگ خلاص شویم و ژنرال کاو کی را بعنوان فرمانروای سرتاسر ویتنام جنوبی تثبیت کنیم بنا بر این اجرای استراتژی حفاظتی بمنزله سر گشت از تعهداتمان میباشد.

ما در برابر این سؤال قرار داریم که آیا حکومت آمریکا در طی دوران زمامداری سر رئیس جمهور گذشته که با مسئله ویتنام سروکار داشته هرگز چنین تمهید بی معنی و خیالی و غیر واقعی را بعهده گرفته است یا نه.

من که فکر نمیکنم اینطور باشد و اگر کسی پاره کاغذی را که بوسیله «جان فاستر دالس» یا «دین راسک» امضاء شده باشد در طی دوران زمامداری سر رئیس جمهور گذشته که با مسئله ویتنام سروکار داشته هرگز چنین تمهید بی معنی و خیالی و غیر واقعی را بعهده گرفته است یا نه.

من که فکر نمیکنم اینطور باشد و اگر کسی پاره کاغذی را که بوسیله «جان فاستر دالس» یا «دین راسک» امضاء شده باشد ویتنام جنوبی قبول کند هم محالو کنیم.

نمایندگان خاک و خون در شهرستانها

اصفهان - دوبروی هتل شاه عباس - آقایان ایمانی - میرشمس میمه - آقای عبدالحسین جعفری شاهدانی - بروجرد - کتافروشی دانش - آقای صادقزاده همدان - نماینده بین المللی مطبوعات - آقای عزیز الله بیداری میانندوآب - خیابان پهلوی - آقای دباغیان سقز - آقای شهسوار - اراک - مطبوعاتی ولیخان - بندر معشور - پنجاه مطبوعاتی و کتافروشی ۲۵ شهرپور سنندج - نمایندگی جراید آقای ارجمندی هفت تپه - آقای نجف موسوی مهباد - آقای قادر معروف زاده مرزخانه - نمایندگی جراید - آقای محمد رضا افشار نقده - آذربایجان خیابان ۲۵ شهرپور - آقای عبداله شافعی شاهپور - آذربایجان - آقای محمد رضا رکان قزوینی رضائیه - نماینده مطبوعات - آقای ذینالپور

هم بی معنی است. ما با هوشیاری بمانند آنست که آنها طبق قرار - داری **الاسکارا به اسکیموها** و **اخطار کرده باشند**. یک تمهیدی - معنی و غیر ممکن نمیتواند تمهیدی حقیقی باشد چه از نظر قانون و چه از لحاظ اخلاق و تمهیدی که ژنرال کاو کی را بعنوان فرمانروای سرتاسر ویتنام جنوبی تثبیت کنیم.

حکایت اخبار جهان

● خبرگزاری تاس گزارش داد که ماموریت لوانای نهم در کره ماه دیشب پایان یافت.

لوانای نهم تاکنون عکس و اطلاعات بسیاری از سطح کره ماه بزمین مخابره کرده است.

● بموجب گزارش خبرگزاری تاس لوانای نهم روز جمعه مدت ۸۵ دقیقه عکس بزمین مخابره کرده است.

● بانو ایندیرا گاندی نخست وزیر هند در روز از دهلی نو رهسپار آسام گردید تا در کنفرانسی که با شرکت روسای قبایل شمال شرقی هند تشکیل میشود شرکت کند.

● در این کنفرانسی که در دهکده کولیجان در ۱۶۰ کیلومتری هند با تیت تشکیل خواهد شد مسئله دفاع از مرزهای هند مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

● ایستگاه زلزله سنج بلگراد بعد از ظهر دیروز یک لرزه شدید را ضبط کرد.

این زمین لرزه در فاصله ۶۱۰ کیلومتری جنوب پایتخت یوگوسلاوی روی داده است.

● خبرگزاری رویترز از مسکو گزارش داد پس از پایان ماموریت لوانای نهم دانشمندان شوروی در صورت لزوم ممکن است با کمک باطریهای آفتابی که در لونا کار گذاشته شده است پار دیگر دستگاههای مخابراتی آن را بکار اندازند و با آن تماس برقرار سازند.

● وزیر خارجه ترکیه و هیئت نمایندگی این کشور پس از سه روز اقامت در کراچی امروز عازم کشور خود شدند.

● خبرگزاری رویترز گزارش داد که شارل دوکل رئیس جمهوری فرانسه روز بیستم ژوئن دیدار خود را از شوروی آغاز خواهد کرد.

● رئیس جمهوری فرانسه روز پنجشنبه هفته گذشته در پاریس اعلام کرد که سفر رسمی خود را به شوروی در نیمه دوم ماه ژوئن انجام خواهد داد.

● سفر دوکل شوروی یک هفته طول خواهد کشید و وی در طول این مدت از شهرهای مسکو، لنینگراد و ولگوگراد دیدن خواهد کرد.

● بدنبال انتشار خبر حرکت کشتیهای آمریکایی حامل گندم و سایر مواد غذایی برای مردم هند قیمت مواد غذایی در هند کاهش یافت.

● سخنگوی سفارت آمریکا در دهلی نو دیروز اظهار داشت که کشتیهای باری آمریکا حامل سه میلیون تن گندم برای نجات مردم هند از قحطی و گرسنگی در راه است و بزودی به بنادر هند خواهد رسید. اولین کشتی حامل گندم روز سه شنبه این هفته در بندر بمبئی پهلو خواهد گرفت و محموله گندم خود را تخلیه خواهد کرد.

● دیروز همه ۱۵۰ تن کارکنان شرکت هواپیمایی هند در فرودگاه لندن دست از کار کشیدند و باین ترتیب کلیه پروازهای این شرکت را از لندن بسایر کشورها به تعویق انداختند.

این اقدام بر سرافزایش حقوق صورت گرفته است.

● خبرگزاری چین کمونیست دیروز از هوانوی گزارش داد که روز گذشته هواپیماهای نیروی هوایی ویتنام شمالی دوهواپیمای جت جنگنده نیروی هوایی آمریکا را سرنگون ساخته اند.

● پس از تجدید بمباران ویتنام شمالی این نخستین بار است که جت های نیروی هوایی ویتنام شمالی با هواپیماهای آمریکا به جنگ پرداخته اند.

● خبرگزاری رسمی ویتنام شمالی دیشب ادعا کرد که از آغاز بمباران مجدد ویتنام شمالی ۱۸ هواپیمای آمریکایی بر فراز آن کشور سرنگون شده است.

● ایونینگ نیوز روزنامه عصر لندن ضمن گزارشی از ژنو نوشته است که فعالیتهای دیپلماتی شدیدی برای تشکیل یک کنفرانس عالی بمنظور حل مسئله ویتنام آغاز شده است.

● ایونینگ نیوز در این گزارش مینویسد که اگر موافقت رهبران کشورهای کمونیست با تشکیل این کنفرانس جلب شود پرنزدت جانشین شخصاً بنمایندگی آمریکا در این کنفرانس شرکت خواهد کرد.

این روزنامه اضافه کرده است که از فعالیتهای پشت پرده برای تشکیل این کنفرانس و تأیید نقش موثری بازی میکند.

● بانو ایندیرا گاندی نخست وزیر هند در نامه ای که برای پرنزدت ایوب خان رئیس جمهوری پاکستان فرستاده تصمیم قاطع خود را به اجرای تصمیمات کنفرانس ناشکننده بوی اطلاع داده است.

● خبرهای اقتصادی

● نیویورک - نماینده هندوستان در جلسه روز جمعه هیئت تجارت و توسعه سازمان ملل متحد اظهار داشت که هنوز معلوم نشده است که آرزوی کشورهای در حال رشد در مورد اجرای طرح کندی راجع به مذاکرات مربوط به تعرفه های گمرکی تاجه حدودی برآورده خواهد شد.

● نماینده هند بکشورهای صنعتی توصیه کرد که اجرای این طرح را بدفع الوقت نگذارند.

حکایت اخبار ایران

● دیروز رئیس دانشگاه صنعتی آریامهر در یک مصاحبه اطلاعاتی پیرامون انجام کارهای مقدماتی گشایش دانشگاه داد و گفت در دانشگاه صنعتی آریامهر شش دانشکده، برق، مکانیک، پتروشیمی، ذوب فلزات و علوم ریاضی خواهیم داشت.

● جلسه هیئت وزیران از ساعت ۵ بعد از ظهر دیروز در کاخ نخست وزیری تشکیل گردید و تا ساعت شش بعد از ظهر ادامه داشت.

● رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران که صبح جمعه برای گشایش هنرستان صنعتی بکرمان رفته بود پس از انجام مراسم گشایش هنرستان مزبور به تهران مراجعت کرد.

راهی بازارهای جهانی نفت

شده ایم، همکاری هر چه بیشتر اقتصادی در چهارچوب سازمان همکاری منطقه ای در صورتیکه از سودجویی های بی رویه بدور باشد و منافع کشورهای عضو بنحوا حسن در نظر گرفته شده باشد، میتواند نتایج درخشانی داشته باشد. ما همانطور که درموارد مهم نظرات خود را در مورد خطمشی دولت ایران در کمیسیونهای مختلف سازمان عمران منطقه ای بیان کردیم، این بار نیز از آنجا که یکی از مسائل عمده مخصوصاً از نظر دولت ایران، یعنی مسئله نفت مطرح شده است و قرار است برای مطالعه جزئیات امر کمیته ای برای مطالعه در آنکارا تشکیل گردد.

در میان کشورهای عضو سازمان عمران منطقه ای یگانه کشور نفت خیز ایران است این بدان معناست که ایران نمیتواند مصرف مواد نفتی دو کشور دیگر عضو را بنحوی تأمین نماید، که از سوئی باعث گسترش صنایع نفتی ایران گردد و از سوی دیگر دو کشور مصرف کننده مواد نفتی مورد نیاز خود را با تسهیلات بیشتر و شاید هم نرخ مناسب تر بدست آورند. کارتل های عظیم نفت جهانی که چنگالهای خود را در همه بازارهای جهانی فرو برده اند و مناطق مصرف را بطریقی بین خود تقسیم کرده اند ازورود هر، نو خاسته ای باین بازارها ممانعت میکنند. در پس پرده بظاهر آرام تولید و مصرف نفت جنگ سخت و بی رحمانه ای بر سر مناطق تولید و مصرف درگیر است. کارتل های جهانی از سوئی میکوشند که سهم بیشتری از مناطق تولید و مصرف را بخود اختصاص دهند و از سوی دیگر متحداً بر علیه هر نوآوری که بنحوی از آنها بخواهد بجزیم تولید و مصرف آنها تجاوز کند میجنگند.

دولت ایران پس از ده سال که از ملی کردن صنایع نفت، که خود نمودار عظیمی از مبارزات

● کلتی - بنای گزارش سازمان صنعتی آلمان غربی در کلتی تهدات کمک سرمایه ای آلمان غربی بکشورهای در حال رشد تا کنون ادامه داشته است. این گزارش حاکی است که در ۱۹۶۰ تا سپتامبر سال ۱۹۶۵ این قبیل تهدات تحت موافقت های دو طرفه تقریباً بالغ بر ۹/۲۰۰ میلیون مارك بود که مقداری از آن قبلاً پرداخت شده است به علاوه قرار دادهای اعتباری نیز بالغ بر - ۷۰۰۰ میلیون مارك میباشد.

● مسکو - طی سال گذشته محصول کلیه رشته های تولیدات مادی در اتحاد شوروی قریب ۷ درصد و درآمد ملی معادل ۶ درصد و محصولات تمام صنایع معادل ۸۶ درصد و کشاورزی معادل ۱ درصد و سود حاصله از اقتصاد ملی معادل ۷ درصد افزایش حاصل نمود. این بود نتایج اساسی اجرای نقشه دولتی در سال ۱۹۶۵.

در اطلاعیه اداره آمار مرکزی سوسیالیزم نشان میشود که در اواخر سال ۱۹۶۵ ذخایر اساسی تولید در اتحاد شوروی نیز معادل ۱۰ درصد افزایش یافت.

نزدیک شدن میزان سرعت افزایش تولید و سایر تولیدات (گروه آ) که معادل ۸۷ درصد و وسایل مصرف که معادل ۸۵ درصد است نیز جلب توجه میکند. گردش بازرگانی خارجی معادل ۵ درصد و گردش کالاهای خریده فروشی معادل ۱۰ درصد فزونی حاصل نمود.

● بن - بموجب قراردادی که وزیر توسعه و همکاری های اقتصادی آلمان با شرکت سیمنس سازنده وسایل الکتریکی امضاء کرده است شرکت سیمنس متعهد شده است که هنر آموزان هندی را در کارخانه های خود تربیت نماید. هزینه های ایجاد برنامه آموزشی بوسیله دولت و کارخانه سیمنس مشترک پرداخت خواهد شد. این اولین قراردادی است که در چنین زمینه ای بین دولت آلمان با یکی از شرکت های خصوصی آن منعقد میگردد.

● لاگوس - نشریه بررسی اقتصادی سفارت آلمان غربی در نیجریه حاکی است که کشور آلمان خواه از طریق کمکهای مالی و خواه از راه صدور کالاهای سرمایه به نیجریه به صنعتی شدن این کشور کمکهای عمده ای کرده است. بنا بر اظهار نشریه مذکور تا کنون سی کارخانه صنعتی بوسیله آلمان در این کشور تأسیس شده است و در عرض چهار سال گذشته میزان کمکهای یاد شده بالغ بر ۵۰ میلیون پاوند بوده است.

کوشش ادامه دارد

حمله صلح ادامه مییابد. امروز رهبران ایالات متحده و ویتنام جنوبی و همچنین مقامات برجسته سیاسی و نظامی دو کشور در «هونولو» اجتماع خواهند کرد تا در طی کنفرانسی بمسئله ویتنام رسیدگی کنند. در این کنفرانس لیندن جانسون رئیس جمهور آمریکا و «نگوین وان تیو» رئیس جمهوری ویتنام جنوبی با توافق نزال کاوکی نخست وزیر آن کشور و دین راسک وزیر خارجه - مک نامارا، وزیر دفاع آمریکا - ژنرال - تیلر، رئیس ستاد مشترک نیروهای ایالات متحده - هنری کسپوت لاج، سفیر آمریکا در سایگون - ژنرال وست مورلند، فرمانده کل نیروهای ایالات متحده و چند تن دیگر از مقامات نظامی و سیاسی آمریکا شرکت خواهند داشت. این کنفرانس نیز بدنبال دیگر کنفرانس جانسون تلاشی است برای رفع بحران ویتنام و شاید کوششی است که باید منجر باتخاذ تصمیمی از سوی رئیس جمهور گردد - تصمیمی که آینده ویتنام و سر نوشت نیروهای آمریکایی را معلوم خواهد داشت و پاسخگوی اعتراضات و بحثها و جدلهای داخل آمریکا خواهد بود. اکنون باید دید که آیا این کنفرانس ثمری خواهد داشت تا مانند عنوان شدن مسئله ویتنام در شورای امنیت نتیجه اش مبهم خواهد ماند.

دانشجویان

پیکار سهمگین خویش دست به تشکیل انجمن ناسیونالیستی زده اند تا همه گروه های مارکسیست، کمونیست که شامل همه عوامل و عناصر ضد نژاد و فرهنگ و آئین ما می باشند بدانند که بویژه گی رستخیز کرد در اصل بودن آن است و اصلت آن جز در پناه ناسیونالیسم و تعالیم مقدس آن میسر نمی باشد. خبر تشکیل انجمن دانشجویان ناسیونالیست کرد را یکی از دوستان ارزنده و هوشمند کرد ما که از افراد کرد استان جنوبی می باشند و من خود شاهد پیکارها و مبارزات بی گیر او در آلمان بوده ام برای ما فرستاده است. ما جز این انتظاری نداشته ایم چهره های اصل و روان های بزرگی که در این بر زمینان نسل و نژاد خود در موخ دیدم دانستم که این دل های مشتاق و این روان های مصمم که دل و جان شان آکنده از عشق بآئین و فرهنگ خود و پایبندی آن از هجوم اهریمنان می باشد بناچار باید همه کوشش های ایدئولوژیک و پیکارهای ضد استعماری خود را در قالب ناسیونالیسم جستجو کنند و از فراز این جهان بیثنی بهمه مسائل و رویدادهای کنونی مین خود بنگرند. مسلماً در این راه همه دشمنان راه سر بلندی و بزرگی نژاد ما در صف مقابل آنها قرار خواهد گرفت و با همه امکانات وسیعی که در پناه سیاست های خارجی در اختیار دارند در راه مبارزه مقدس دانشجویان ناسیونالیست کرد اخلال خواهند نمود ولی بدون شک خورشید فروزان حقیقت جوی و درست اندیشی این رزمندگان پر افتخار و چشم های دست نشاندهان بی وطن و آواره مارکسیست کمونیست را خیر نخواهد کرد. ما دروهای فراوان خود را نثار دانشجویان ناسیونالیست کرد (عراقی و سوری) می نمائیم و امیدواریم که تشکیلات برومند اروپائی حزب پان ایرانیست در همه جا و همه وقت چون کوهی پشتیبان دانشجویانی کرده بوده تا به همکاری و همدلی و همفکری بیشتری بجاوند دشمنان ما و عوامل مزدور بیگانه پرست و همه گروه های ضد ایرانی و ضد نژاد ما را درهم بکوبند و دست در دست هم صدای بزرگی و آزادی را رسد دهند

بقیه سرمقاله

زمانی نیرمیشویم که اداره کنندگان ملتی، کوشش میکنند تا بر فضا دسترسی یابند و از فراز جهان و پهنه آسمان برای حفظ ملیت خود و اجرای طرحهای عظیمی که در پیش دارند، پایگاههای نظارت بر جهان را فراهم سازند. کار این همه کوشش و تلاش بدانجا رسیده که اکنون اعلام گردید، میان زمین ما و کره ماه ارتباط برقرار گردید و دولتی توانست بر پیشانی کره ماه آرم خود را فرو کوبد - بی شک داستان بدینجا پایان نیابد و دیگر دولتهایی که اکنون در هنگامه هستی راه خود را باز یافته اند، کوشش و جهد بیشتری را دنبال میکنند، این وضع و طرز کار ملت هایی است که اکنون خود را برای زیستن و ادامه حیات در جهان متحول فردا آماده میکنند. اما ما چه میکنیم...؟ سازمانهای حاکمه ما، تا کنون ملت ایران را در چهره های هدایت کرده اند و آنان که وظیفه دار حفظ موجودیت ملت ایران و تأمین وسائل و شرایط ادامه حیات ملی ما بوده اند، برای تجهیز ملت ایران و هم آهنگ ساختن زندگی مردم این سرزمین با تحولات و حوادث شگرف جهان چه اقدامی کرده اند...؟ پاسخ، چنین پرسشی را وضع زندگی ملت ایران و آن مرحله ای از تکنیک و صنعت و جشی فنی و اقتصادی که اکنون ما با آن رو برو و دست بگریبان هستیم مشخص میدارد. ما اکنون بر غم کار شکنی های بسیار هیئت حاکمه، بر غم توطئه های عظیم و ضد ایرانی و آنهم با همت و جهد شخص اول مملکت تازه در این مرحله قرار گرفته ایم که صنایع و آب آهن را در همین خود پاییزی کنیم - تازه در همین مرحله نیز عوامل نابکار استعمار و فرومایگانی که جز بر امیال دشمنان ایران نظر ندرخته و دل نبسته اند با چنین اقدامی مخالف بودند و با هزاران سخنان یاهه انجام این امر را کاری مضروب و غیر ضروری برای ملت ایران معرفی میکردند! شما وقتی باین نکته توجه کنید که برای سازمانهای حاکمه دیگر ملتها، مسائل عبارت است از مسائل شگرف زمان ما - مسائل عبارت است از اینکه رآکتور اتمی آنها هر چه زودتر بکار افتد و یا کوشش های فضائی آنان هر چه سریعتر به نتیجه برسد - مسائل آنان عبارت است از اینکه بر پهنه دریاها و بر فراز آسمانها دارای قدرت و نیروی موندی بسیار باشند، تا بتوانند در این جهانی که نبردگاه ملتها است از موجودیت و هستی ملت خود دفاع کنند - و «مسئله نان» و «مسئله ماهی» است درمی یابید که گروهی عناصر پوسیده و بی اعتنا بسر نوشت و موجودیت ملت ایران بر و سگار ماچه آورده اند!

چندی پیش بود که در روزنامه «خاک و خون» پرده از رازی هولناک برداشته شد، ولی جز «خاک و خون» و هوادارانش، هیچ کس دیگر هیچ نشریه ای دیگر بچنین رازی هولناک و قصوری عظیم توجه نکرد -

روزی سخنگوی دانشگاه تهران، بدنبال موقعیت دولت دوست و برادر ما «پاکستان» در بکار انداختن رآکتور اتمی خود گفت، با آنکه دولت ایران کار ساختمان رآکتور اتمی خود را هم زمان با دولت پاکستان آغاز کرده بود ولی ما هیچده ماهه دیرتر قادر خواهیم بود رآکتور اتمی خود را بکار اندازیم. چنین خبری هولناک و چنین مصاحبه ای وحشت زار در همه مطبوعات درج گردید، ولی هیچکس در مقام پرسش بر نیامد که بچه مناسبت فعالیت ساختمانی رآکتور اتمی ایران هیچده ماهه تاخیر افتاده است؟ «خاک و خون» در مقام پرسش بر آمد، اما پاسخ رئیس دانشگاه تهران بسی هولناک تر بود - رئیس دانشگاه تهران اعلام داشت که دولت وقت بعنوان ندانشان بودجه برای کارهای ساختمانی؟! ادامه کار ساختمان رآکتور اتمی را غیر ضروری تشخیص داد و دستور به تعطیل کار داد، تا آنکه مجدداً با تأکید شاهنشاه آریامهر، کار ساختمان رآکتور اتمی دنبال شد.

چنین مطلبی هولناک، حاکی از چنین قصوری وحشتناک و خیانتی بزرگ از سوی رئیس دانشگاه اعلام شد و هیچ کس نپرسید که چرا، چرا چنین بی اعتنائی به موجودیت ملت ایران و سر نوشت این مردم صورت گرفته است...؟

خبرهای مقامات صلاحیت دار جهانی حاکم از آن است که حتی رآکتور اتمی اسرائیل که توانائی ایجاد بمب اتمی دارد تا یکسال دیگر و رآکتور اتمی دولت مصر که آن نیز توانائی ایجاد بمب اتمی دارد تا دو سال دیگر تکمیل و آماده بهره برداری خواهند شد...؟! آنگاه بسیاری از سازمانهای حاکمه ما همچنان در خواب خرگوشی قرار دارند و چنین وقایع شگرف و مهیبی را که ارتباط گسست ناپذیر با موجودیت ملت ایران دارد ندیده میگیرند.

نژاد ما و سر زمین ما از هر سو مورد تجاوز و تعدی قرار گرفته است - خطرات عظیم که در وجود لحظات کنونی و همه دقایق آینده قرار گرفته و حیات و زندگی ما را تهدید میکند - فساد و انحطاط بسیاری از سازمانهای اداری و اجتماعی ما را در خود گرفته است و ما بدون هر گونه تجهیز اساسی در ورطه چنین مخاطراتی فرو میرویم.

باید این حقایق را دریافت - زمانا بخوبی شناخت و حوادث شگرفی را که زمانا آستان آستان دریافت - باید بقایای زنجیرهای استعمار را درهم گسست - نبردی بزرگ و همه جانبه را برای تجهیز ملت ایران، برای هم آهنگ ساختن همه نیروهای انسانی وابسته بملت ایران آغاز نمود. انجام چنین نبردی بزرگ و آزاد بخش خواهد توانست ملت ایران را بر اثر زندگی در جهان فردا آماده سازد. ما بدنبال گسترش و پیروز ساختن چنین نبردی خلاق و سازنده و نجات بخش هستیم.

محسن - پز شکپور